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E w a n g e l ja  n a  s ió d m ą  n ie d z ie lę  p o  Sw iątłi& ch .
zapisana u św. Mateusza w rozdz. 7, w. 15 — 21.

W on czas: Rzekł Jezus uczniom swoim:
Strzeżcie się fałszywych proroków, którzy przy
chodzą do was w owczej skórze, a wewnątrz są 
wilkami drapieżnymi. Po ich owocach poznacie 
ich. Czyliż się zbiera winogrona na tarninie albo 
figi na ostach? Tak to każde dobre drzewo rodzi 
dobre owoce, a drzewo złe rodzi złe owoce. Nie 
może drzewo dobre przynosić owoców złych, ani

drzewo złe przynosić owoców dobrych. Każde 
drzewo, które nie rodzi dobrych owoców, będzie 
wycięte i w ogień wrzucone. Tak więc po ich 
owocach poznacie ich. Nie każdy, kto Mi mówi: 
Panie, Panie! wnijdzie do królestwa niebieskiego, 
ale ten, co spełni wolę Ojca mego, który jest 
w niebiesiech/ten wnijdzie do królestwa niebie
skiego.

R o d z ic e ! N ie  n isz c z c ie  z a u fa n ia  d z ie c i w a s z y c h !
W kościele naszym mamy ołtarz św. Anny, 

której uroczystość przypada 26 lipca. Rzeźbiarz 
wyraził pięknie myśl, która przoduje nam, kiedy 
wspominamy matkę Najśw.Marji Panny. Św. Anna 
siedzi z Pismem św. w ręku; przy niej stoi oparta 
o jej kolana, wpatrzona w nią Marja Z wy
razem pełnego zaufania wsłuchuje się w głos św. 
matki swojej, kiedy jej tłomaczy prawdy wieczne. 
Każda matka zapragnie być swojemu dziecku 
tern, czem była św. Anna dla Panny Najśw. Pan 
Bóg szukając istoty, któraby bez grzechu pierwo
rodnego poczęła Królową wszystkich Świętych, 
musiał ją obdarzyć wszystkimi przymiotami dobrej 
matki. Wiemy z historji Kościoła, że św. Anna 
naprawdę na to zasługiwała.

Porównajmy obraz ten z tem, co się dzieje 
nieraz w rodzinach katolickich. Dziecko widzi 
w matce, ostoję swoich myśli i poczynań. Bez 
matki nie chce się modlić, do matki dąży w każdym 
niepokoju, matki się pyta o wszystko. Całe zaufa
nie w niej pokłada, bo jest przekonane, że matka 
nie opuści i nie zawiedzie. Dziecko, nie tylko małe, 
ale także chłopiec i dziewczę dorastające, widzą 
lub pragną widzieć w matce swojej anioła, osobę 
po Bogu i świętych Pańskich Najświętszą. Ozy 
tak zawsze bywa? Na dowód niech posłuży 
następujący przykład: Siedzi chłopczyk w pokoju 
nad książką, ogląda i czyta; matka zajęta pracą 
odpowiada na pytania i słucha uwag dziecka. 
W tem w chodzi służąca ze słowami: „Pani
N. zapytuje się, czy może odwiedzić." „Proszę

powiedzieć, że jeszcze śpię, ponieważ się dziś 
czuję bardzo niedobrze", odpowiada matka, która 
zawsze mówi, że kłamać nie wolno. O! gdyby 
ona w tej chwili wejrzała w niewinne oko dziecka, 
spostrzegłaby, jak się w jego duszy coś załamało. 
Nie zauważyła, że lekkomyślnie zburzyła piękny 
gmach: zaufanie dziecka do matki. Za trochę 
wygody zatraciła skarb, który już nie powróci.

Ozy podobnych chwil nie przeżywa mnóstwo 
dzieci codziennie? Cóż dopiero mówić o tych bie
dnych dzieciach, które w domach swoich są świad
kami przekleństwa i kłótni rodziców. Ileż to dzieci 
patrzy na krzywdy wyrządzane przez rodziców 
obcym, na czyny niegodne matki lub ojca, słucha 
słów obrażających cnotę i wiarę Nie mamy pojęcia
0 tem, jak wielka tragedja odgrywa się w sercu 
dziecka, kiedy chce kochać rodziców, a musi po
tępiać ich postępowanie. Szczęśliwe dziecko, które 
może pochwalić rodziców swoich podobnież, jak 
to czyniła niedawno pewna dziewczynka: „Moi 
rodzice się nigdy nie kłócili."

Obraz patronki matek św. Anny powinien 
w dzień Jej stać się poważnem napomnieniem. Ro
dzice kochani, postępujcie wobec waszych dzieci 
tak, aby one nigdy niczem się nie gorszyły. Kiedy 
będziecie w kościele naszym, módlcie się do św. 
Anny, aby wasze dzieci, małe i dorosłe, mogły 
zawsze wam patrzeć w oczy z podobną wiarą
1 zaufaniem, z jakiem Najśw. Marja Panna spogląda 
na św. matkę Swoją w ołtarzu naszym.
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Najpierwsza książeczka do nabożeństwa.
Młode matki nielada mają kłopot z małemi 

swemi pociechami. Sumienie skłania do spełnie
nia obowiązku i złożenia czci Panu Bogu, wy
słuchania mszy św. w niedzielę i święta. Ale co 
począć z dzieckiem. Nie ma go przy kim zosta
wić, a zabrane z sobą do świątyni, przeszkadza 
mamusi w modlitwie, kręci się, grymasi, bo nudzi 
się. Daremnie mama wtyka w rączkę obrazek. 
Spojrzy dziecię nań raz i drugi i rzuci. Pragniemy 
więc młodym mamom i siostrzyczkom, zabierają
cym małe rodzeństwo do kościoła, służyć radą 
w tej sprawie. Dzieci będą się czuły ogromnie 
zaszczycone, gdy na równi z starszymi pójdą 
do kościoła z kiążeczką w ręku. Ależ one nie 
umieją jeszcze czytać te trzy- i czteroletnie pocie
chy! Wiemy o tern, to też proszę wysłuchać, ja
kiego to rodzaju ma być ta kiążeczkę.

Radzimy kupić mały notesik, albo uszyć 
zeszycik i oprawić go w okładkę ceratową, wy
ciętą z okładki zeszytu szkolnego. W każdym 
domu znajdzie się zapewne spora ilość różnych 
św. obrazków, zgromadzimy je i przejrzymy staran
nie. Kolejność ich powinna być mniej więcej taka: 
1. Najśw. Panienka u stóp św. Anny, 2. Zwiastowa
nie Anielskie, 3. Dzieciątko Jezus w żłóbku, 
4. Trzej Królowie z darami, 5. Ofiarowanie w świątyni 
6. Ucieczka do Egiptu, i potem jeszcze różne inne 
przedstawiające np. Dzięcię Jezus z ptaszkami,

z barankiem, z małym Janem Chrzcicielem, poczem 
znowu dalszy ciąg: Dwunastoletni Jezus w świątyni, 
cud w Kanie Galilejskiej, wskrzeszenie dzieweczki, 
chrzest Pana Jezusa w Jordanie, ostatnia wiecze
rza i Pan Jezus na krzyżu. Mękę Pana Jezusa 
można opuścić, bo tego maleństwa nie zdołają 
pojąć. Dalej można jeszcze zamieścić parę 
obrazków przedstawiających opiekę Anioła-stróża 
a potem znów Najśw. Bożej Matki parę obrazków 
i na końcu Jej wniebowzięcie.

Obrazki te trzeba dobrać do wielkości zeszy
cika, czasami trochę je obciąć i powlepiać na strony, 
na wierzchu książeczki zaś nalepić wykrajany 
z papieru krzyżyk. Gdy już książeczka będzie 
skończona, weź mamusiu, lub siostrzyczko na kolana 
małą dziecinę i codziennie pokazując po jednym 
obrazku, w łatwy sposób, tak z serca do serduszka 
opowiedz jego znaczenie. Kiedy już dziecię mniej- 
więcej zapozna się z treścią obrazków, można mu 
pozwolić na zabranie książeczki do kościoła, 
wpajając w nie obowiązek szanowania jej. Prze
konacie sie mamusie same, że wasze maleństwo 
nie będzie wam już tak bardzo przeszkadzać 
w kościele. I Wy będziecie się mogły modlić 
spokojnie i ono oglądając swoją książeczkę, będzie 
myśl skupiać nad poszczególnemi obrazkami po 
swojemu będzie przemawiać do Bozi. Ale waru
nek konieczny: Po powrocie z kościoła książeczkę 
dziecku odebrać i schować, by zrozumiało, że ona 
nie do zabawy służy, lecz do skupienia w kościele

Tow. Misj jne Chłopców w Górnej Grupie i w Grudządzu.
Największem marzeniem chłopców należących 

do Towarzystwa Misyjnego jest poznać zakłady, 
w których się wychowuje młodzież na przyszłych 
misjonarzy. We wtorek 15 lipca wybrało się kilku 
chłopców pod przewodnictwem ks. Fiedlera, ks. 
Kurkowskiego i p. rektora Dachtera do Górnej 
Grupy, gdzie mieszkają XX. Misjonarze od Słowa 
Bożego.

Zakład XX. Misjonarzy jest pięknie położony. 
Leży on na paśmie wzgórz, które się wznoszą 
na lewym brzegu Wisły. Z toru kolejowego widać 
z odległości 2 km na tle pięknego parku i lasów 
okolicznych piękny biały gmach. Jest to jedno 
skrzydło wielkiego zakładu.

Przybywaj ących przywitał nas serdecznie O. Dy
rektor zakładu. Uczniów w zakładzie nie było. 
Mogliśmy więc, nie przeszkadzając nikomu swo
bodnie wszędzie się rozejrzyć. Najpierw odprawił 
ks. Fiedler w pięknej, wielkiej kaplicy mszę św. 
dla chłopców, podczas której p. Dachtera przygrywał 
do śpiewu. Po nabożeństwie uraczyli nas Ojcowie 
obfitem śniadaniem w wielkim refektarzu zakładu. 
Następnie zwiedziliśmy zakład, którego urządzenie 
nadzwyczaj się chłopcom podobało. Wielkie i ja
sne są klasy i pracownie, obszerne kurytarze 
i wygodne sypialnie, a przedewszystkiem zdrowe 
powietrze, którego się, jak jeden z chłopców mówił 
w Bydgoszczy za pieniądze nie dostanie. Zakład 
może narazie przyjąć do 200 uczniów. Przyjmuje 
się chłopców w wieku 10—14 lat z całkowitem 
utrzymaniem za opłatą tylko 50,— zł miesięcznie; 
uczniom pilnym i zdolnym, a biednym, udziela się 
jeszcze zniżki. Za te pieniądze zakład się nie 
utrzyma. Fundusze czerpią więc Ojcowie z ofiarno

ści społeczeństwa katolickiego prawdopodobnie 
z zagranicy. Część wydatków opłacają dochody 
z gospodarstwa przyległego oraz z czasopism 
i kalendarzy, których także w naszej parafji się 
chętnie nabywa.

W Górnej Grupie mieszczą się narazie pierw
sze 6 klas gimnazjum, 7 a i 8 a klasą znajdują się, 
aż do całkowitej rozbudowy gmachu, w Rybniku 
na Śląsku. Zakład z niepozornych początków 
rozwinął się w 6 latach nadzwyczaj pomyślnie 
O. Dyrektor z zadowoleniem pokazywał prace 
uczniów, między innoini obrazy i tablice naukowe, 
zrobione przez uczniów.

Wszystko, co w zakładzie potrzebne wyrabia 
się wedle możności na miejscu. Oprócz 10 Ojców 
profesorów, mieszka bowiem w zakładzie 25 braci 
rzemieślników. Jest więc własna stolarnia, kuźnia 
i pralnia. Światło wytwarza własne dynamo w oso
bnym budynku się znajdujące. Są wodociągi 
i kanalizacja. Zwiedziliśmy także budynki go
spodarcze należące do resztówki ongiś wielkiego 
majątku. Widać było, że bracia gorliwie i za
radnie gospodarzą.

Z wielkiem zaciekawieniem nasi chłopcy miej
scy wszystko oglądali. Niezmiernie jednak zajmo
wał ich piękny obszerny park (30 morgów), który 
Ojcowie zdołali ocalić obejmując go w wielkiem 
zaniedbaniem. Na terenie nierównym z widokiem 
na Wisłę, daje młodzieży spędzającej tutaj część 
swego życia wiele rozrywki. Pokazywał nam 
O. Dyrektor stary wielki dąb, z którego podobno 
Napoleon kierował oblężeniem odległego o 7 km 
Grudziądza, na które z tego miejsca piękny 
się ma widok. W końcu pokazał nam Ks. Dyrektor 
obszerne boisko zaopatrzone w wiele przyrządów, 
mniejsze boisko, na którem odprawiono jedyną
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w swoim rodzaju procesję Bożego Ciała dla okoli
cznej ludności i sąsiadującego wojska, oraz akwarja 
i klatki z najróżniejszymi ptakami. Towarzyszył 
nam chwilami oswojony bocian, który swobodnie 
biega po parku.

Z dumą opowiadał Ks. Dyrektor, że wychowa
wcy młodzieży zgodnie twierdzą, iż lepszych wa
runków zdrowotnych niema pewnie żaden zakład 
w Polsce.

Niechętnie chłopcy opuszczali piękne miejsce, 
w którem kształci się młodzież polska w służbie 
dla Kościoła i wydawało się, jakby niejedni naj
chętniej zaraz tam bjr pozostali.

Dziękując szczerze za nadzwyczaj serdeczne 
przyjęcie, pożegnaliśmy gościnny zakiad 00 . Mi
sjonarzy, aby udać się do pobliskiego Grudziądza. 
Tam zwiedziliśmy stary piękny kościół farny oraz 
inne kościoły, zabawiliśmy się i odpoczęliśmy na 
górze zamkowej i nad Wisłą zwiedzając po drodze 
most, który obudził szczególną ciekawość chłopców.

Późnym wieczorem wróciliśmy zdrowi do Byd
goszczy, zadowoleni z pięknie spędzonego dnia, 
w którym chłopcy widzieli wiele nowych i ciekawych 
rzeczy, o których zapewne tygodniami jeszcze 
sobie opowiadać będą, o ile w międzyczasie Tow. 
Misyjne Chłopców nie urządzi jeszcze ładniejszej 
i ciekawszej wycieczki.

Dzień św. Wincentego a Paulo.
Dzień 19 lipca jest dniem imienin Stowarzy

szeń św. Wincentego a Paulo. W dniu tym pragną 
wszystkie organizacje miłosierdzia choć skromnie 
okazać, że idą śladem Wielkiego Jałmużnika. 
W naszej parafji, jak corocznie, zgromadziły się 
Panie św. Wincentego wraz z biednymi w kościele 
celem wysłuchania mszy św., którą odprawił ksiądz 
Fiedler. Po nabożeństwie zgromadziły Panie 
Miłosierdzia przeszło stu biednych na wspólnem 
śniadaniu, podczas którego ks. Fiedler przemówił 
w serdecznych słowach do zebranych. Dziękował 
Paniom należącym do Konferencji za trudy pod
jęte w trosce o biednych w ciągu całego roku, 
biednych zaś zachęcał, aby z wdzięcznością od
płacali się skarbami wiecznymi, modlitwą i przyjmo
waniem Sakr. św. w intencji żywych i zmarłych 
członków Stów. Pań św. Wincentego. Z ogromnem 
zadowoleniem przyjęli biedni z ust p. przewodni
czącej wiadomość, że w wtorek otrzymają z okazji 
dnia św. Wincentego tak zwany „wydział*1, którego 
w tym dniu udzielono 130 biednym. Życzymy 
Paniom udzielającym się bezinteresownie biednym 
z pobudek miłości bliźniego, aby św. Wincenty 
wyprosił im w nagrodę za to jaknajwięcej darów 
i łask Bożych.

Porządek nabożeństw.
27.7. VII Niedz. po Ziel. Świątkach.

Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Mszaśw.dla dzieci zkazaniem. 
Godz. 10,15 Suma z kazaniem 
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem.

W dni pow szednie m sze św . o godz. 
6,15, 7, 8,30.

W ywody i chrzty codziennie o godz. 8.
(zgłosić się w zakrystji).

Okazja do spow iedzi św. codz.og.6,30. 
31. 7. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem 
Najśw. Sakr. i procesja.

1. 8. P ierw szy p iątek  ku czci Najśw. 
Serca Pana Jezusa. Całodzienna 
adoracja Najśw. Sakramentu od g. 7 
rano do 7 wiecz. O godz. 7 wystaw. 
Najśw. Sakr. z wotywą.

O godz. 6,15, 7,45 i 8,30 msze św. 
Adorują od:

8—9 Panny różańcowe róża 1—35. 
9_10 Matki różańcowe róża 1—45.

10— 11 Stów. Kobiet „Jutrzenka**.
11— 12 Matki różańcowe róża 46—80
12— 1 Trzeci Zakon.
1— 2 Panny różańcowe róża 36—70.
2— 3 Matki różańcowe r. 81 do końca.
3 -  4 dzieci szkolne, Mały Chór, Tow.

Misyjne Chłopców, Stowarz. 
Dziecięctwa P. Jezusa.

4 5 Stów. Pań św. Wincen. a Paulo
5— 6 SMP. „Promyk".
6— 7 Tow. Robotników, SMP. „Gwia

zda", Żyw. Róż. Ojców i Mło
dzieńców i T. śp. „Moniuszko". 

O godz. 19 zakończenie adoracji od
śpiewaniem litanji do Najśw. Serca 
Jezusowego, kazaniem i procesją.

2. 8. Sobota.
Godz. 8,30. Wotywa do N. Marji Panny 
z li tan ją.

Godz. 17. Okazja do spowiedzi św.
3. 7. VIII Niedz. po Ziel. Świątkach.

Porz. nabożeństw jak w niedzielę.

Porządek nabożeństw w Czyżkówku.
27. 7. Niedziela.

Godz. 8 msza św.
Godz. 10 suma z kazaniem.
Godz. 15 nieszpory.

3. 8. Niedziela.
Porządek naboż. jak 27. 7.

Ogłoszenia parafialne.
26. 7. Sobota.

Godz. 5 spowiedź panien.
27. 7. Niedziela.

Godz. 8 wspólna Komunja św. panien. 
1. 8. P ierw szy p iątek  m iesiąca por. 

porządek nabożeństw.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
27. 7. N iedziela.

SMP. „Prom yk”. Oddz. młodszy, zebr. 
plenarne o godz. 16.

28. 7. Poniedziałek.
Tow. K obiet „Jutrzenka”. Zebranie 

zarządu o godz. 18-tej.
30. 7. Środa.

SMP. „Promyk«. Oddz. starszy prze
chadzka o godz. 18,30.

31. 7. Czwartek.
SMP. „Gwiazda”. Zebranie oddz. rałod. 

o godz. 19.30.
1. 8. P iątek .

SMP. „Prom yk”. Oddz. starszy zebr. 
zarządu po nabożeństwie.

Straż Honorowa. Zebr. o godz. 19,30 
w kościele.

Kalendarzyk
bractw i towarzystw w Czyżkówku.

27. 7. N iedziela.
Żyw. Róż. Panien. Zebr. po sumie. 
Tow. śp iew u św. Cecylji. Zebranie 

miesięczne na saica o godz. 11,30. 
W enta m atek Róż. po nieszporach 

o godz. 4 w ogrodzie przy kaplicy. 
3. 8. N iedziela.

Żyw. Róż. Ojców i M łodzieńców.
Zebranie po sumie.

K oncert To W. św. Cecylji Po nie. 
szporach o godz. 4-tej w ogrodzie przy 
kaplicy.

Sakrament chrztu św. otrzymali:
Kieraj Czesław, Gdańska.
Szałkowski Tadeusz.
Kalczyńska Irena, Łokietka 13.

Ktoby znał rodzinę, w której 
przez niedbalstw o lub złą w olę, 
znajduje s ię  dziecko nieochrzczone, 
pow inien o tern donieść do kance- 
larji parafjalnej.

Umarli:
śp. Waszyńska Gertruda, Białebłota.
Dyrda Jadwiga, Na wzgórzu 59. 
Helnisz Jan, Nakielska 114.
Siuda Balbina, Jasna 27.
Woluszewska Bronisława, Zakład Djak. 
Jasińska Bronisława, Graniczna 8. 
Cezaryna Stanisława, Seminaryjna 14. 
Szadkowski Tadeusz, Grudziądzka 3. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

ZAPISZ SSĘ DO STOW ARZYSZĘ* KATOLICKICH!
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Wycieczka Tow. Robotników do Koronowa,
W niedzielę dnia 6 lipca urządziło nasze 

Towarzystwo Robotników wycieczkę do Koronowa. 
Grono członków, z których większość wybrała się 
na wycieczkę z rodziną, powiększyły dwa zastępy 
bMP. „Promyk" i chór „Moniuszko". Wycieczkowicze 
wzięli udział w nabożeństwie w Koronowie, gdzie

w czasie sumy przemówił do nich ks. proboszcz 
Zelewski. Po mszy śwr. udali się wszyscy do 
pięknie położonego ogrodu „Grabiny", gdzie 
bawiono się wesoło do późnego wieczora. Orkie^ 
stra, loterja fantowa, strzelanie z flobertów, gry 
dla dzieci wniosły dużo urozmaicenia. To też 
wszyscy wracali do domów z zadowoleniem.

Pokost g Kreda Szelak orange
Farby § Gips Szelak lemon a

Lakiery J  Cement £  Klei kostny S
Pondzie Karbolineum g  Klej skórny S

Szczotki do bielenia § Baica orzechowa Papier szklany ” 
kupuje sie korzystnie

» <'̂ c-iadi MICHAŁA BIALSKIEGO
Bydgoszez-Okole, Grunwaldzka 133. Bydgoszcz-WHczak, M ie lsk a  120.

wszelkiego rodzaju, w jedno- i wielobarwnem wykonaniu
poleca Drukarnia dla Handlu i Przemysłu

Bydgoszcz, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13. Tel. 1251
Struny (od 5 gr.) do skrzypiec, 
mandolin i prrybcry. Brzytwy 
(od 4,50), noże, nożyczki. Port
monetki, torebki teki. Części 

I Przybory do rowerów.
M N a j t a n i e j i !  

Grunwaldzka 146.
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Darciu obuwia
z a p o b ie g a  prep.

„Ferrolyt”
Zamawiać można 

u prezesa organizacyj.
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Marszałka Focha 69

przyjmuje wkłady począwszy oa i z ł  i oprocentowuje 
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: €»%
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: ' 7 ' 1/ 2 %
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 0 %  
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 1 0 %

WRłady są wolne od podatku od Kapitałów i rent.
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
sEarbonRi domowe.

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

Magazyn
dia wszystkich!

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa
trzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po magazynie:
P a r t e r :  Działy jedwabi, materjałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny dainskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały najpokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 354

Telefon 
cuk.nr. 17

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12 
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Bakładwu kancelarjl kościoła św. Trójcy w  Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni dla Handlu i Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr. Hm. Warmińskiego IB. Teletom 1813


